
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 68 DEL 5/04/2017 

 

 
 

Rimborso anticipazione del fondo economale. Spese sostenute nel 
mese di marzo 2017.  

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 
all’esterno e che non siano riservati alla competenza degli altri 
organi; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 

23.03.2015 con la quale si procede alla nomina del Direttore 
attribuendo al medesimo la competenza per la sottoscrizione di 
ogni negozio giuridico non espressamente riservato ad altri 
organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 29.12.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2017-2019”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 21 del 29.12.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 23.03.2017 ad 

oggetto: “relazione sull’attività svolta nell’anno 2016. 
Programma delle attività per l’anno 2017”; 

 
VISTO il Decreto del Direttore n. 22 del 13.02.2017 con il quale è stata 

determinata la dotazione del fondo cassa economale in                
€ 6.000,00; 

 
 



VISTO il rendiconto relativo alle spese economali sostenute nel mese di marzo 2017 e la relativa 
documentazione riepilogativa per l’importo complessivo di € 481,76 giusta nota aziendale prot. n. 
0000985/2017 pos. 38/1 del 04.04.2017; 

 
CONSIDERATO di procedere al rimborso delle spese economali sostenute nel mese di marzo 2017  

pari ad € 481,76.=; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 15 settembre 2015 ad oggetto 

“approvazione regolamento degli Agenti Contabili dell’ESU di Verona”; 
 
VISTE le circolari n. 59 del 28 marzo 2011 dell’INPS e n. 22 del 24 marzo 2011 dell’INAIL; 
 
VISTA la determinazione AVCP n. 10 del 22 dicembre 2010; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 39 del 11.09.1996 art. 3-4-6; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 29.12..2016; 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
 

D E C R E T A 
 

1.  di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 
 

2. di approvare il rendiconto spese relativo al mese di marzo 2017, debitamente documentato, 
presentato dal responsabile della gestione del servizio cassa economale per la somma 
complessiva di € 481,76.= giusta nota prot. aziendale. n. 0000985/2017 pos. 38/1 del 
04.04.2017; 
 

3. di registrare la spesa di € 481,76.= come segue: 
 

 

Importo 

Missione, Programma, 
Titolo, 

Macroaggregato, 
Capitolo 

 

Descrizione 

€      156,15.= 4-7-1-103-122 Spese di gestione e funzionamento 
dei servizi generali 

€        66,42.= 4-7-1-103-403 Spese di manutenzione ordinaria 
dei servizi abitativi 

€      259,19.= 4-7-1-103-408 Spese di gestione e funzionamento 
alloggi propri 

 
4. di dichiarare la spesa immediatamente esigibile; 

 
5. di provvedere al rimborso all’Economo della somma complessiva di € 481,76.= per le spese 

sostenute nel mese di marzo 2017 giusta nota prot. aziendale n. 0000985/2017 pos. 38/1 del 
04.04.2017; 
 

6. di dare atto che le spese sostenute dai cassieri che utilizzano il fondo economale non 
rientrano nell’ambito della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della determinazione AVCP 
n. 10 del 22 dicembre 2010; 
 



7. di dare atto che non sussiste obbligo di acquisizione del DURC nel caso di acquisti economali 
come evidenziato nella circolari n. 59 del 28 marzo 2011 dell’INPS e n. 22 del 24 marzo 2011 
dell’INAIL; 
 

8. di osservare scrupolosamente quanto previsto all’art. 38 co. 3 L.R. 39/2001; 
 

9. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo Responsabile 
dell’Area Affari Generali e Patrimonio dell’ESU di Verona; 

 
10. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i  

provvedimenti di competenza; 

11. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 

       Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale n. 8 del 7 aprile 1998. 

FF/ca 
AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 
                  (Francesca Ferigo) 
 
                                                      IL DIRETTORE 

               (Gabriele Verza)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 481,76 sul cap.  

4-7-1-103/122/403/408 

 
 

del Conto  / C del Bilancio  

 
al n. 337-338-339-340-341 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona,  

 
IL RAGIONIERE 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2017-04-05T14:51:48+0200
	Paolo Pasetto
	Il Ragioniere


		2017-04-05T19:21:02+0200
	Verza Gabriele




